*P. F. Baird*

CAROLI ILLIGERI D.

ACAD. REG. SCIENT. BEROLINENS. ET BAVARICAE SOD.  
MUSEO ZOOLOGICO BEROLIN. PRAEFECTI,  
PROFESSORIS EXTRAORD.

P R O D R O M U S

S Y S T E M A T I S

MAMMALIUM ET AVIUM

A D D I T I S

TERMINIS ZOOGRAPHICIS UTRIUSQUE CLASSIS,

E O R U M Q U E

VERSIONE GERMANICA.

234031

---

Patet omnibus veritas, nondum est occupata. Multum  
ex illa etiam futuris relictum est.

SENECA.

---

B E R O L I N I

S U M P T I E U S C. S A L F E L D

1811.

QL  
352  
527  
PCH  
15  
SCNU 8

# IOANNI CHRISTIANO LUDOVICO HELLWIG D.

SEREN. DUC. BRUNOV. QUONDAM CONSILIA. AULIC., IN  
SCHOLA MILITARI ET IN CATHARINAEO, QUAE BRUNOVICI  
FLORENT, MATHEM. ET HIST. NAT. PROFESSORI,  
SOCIETAT. PLUR. SODALI,  
PLURIUM INSTITUTORUM REI PUBLICAE UTILIUM AUCTORI,  
ORPHANORUM ET VIDUARUM PATRI,  
LUDI BELLICI TIRONIBUS ET VETERANIS AEQUE IUCUNDI,  
SIGNORUM, VARIO AGMINUM VERTENDORUM MODOS  
INDICANTUM, NUNC USITATORUM, INVENTORI,  
NATURAEC SCRUTATORI INDEFESSO, MULTARUMQUE IN  
HISTORIA NATURALI SPECIERUM REPERTORI,  
TOT VIRORUM IN RE PUBLICA, BELLICA, LITTERARIA  
IN SIGNUM PRAECEPTORI ET MONITORI DILECTO,  
MAGISTRO MEO, QUI AD NATURAEC STUDIUM ME DUXIT,  
ADMINICULA SUA MECUM COMMUNICAVIT OMNIA,  
SUSCEPTA QUAEQUE AUCTORATE COMMENDAVIT,  
CONSILIO IUVIT,  
QUI PATRIS LOCO SEMPER MIHI FUIT,

H U N C P R O D R O M U M

QUEM IPSE JUSSIT,

D. D. D.

---

## L E C T O R I.

Antequam insectis, ipso entomophylacio ditissimo ad ea investiganda invitatus, operam praecipuam impenderem, Mammalium et Avium studio potissimum deditus eram, nec unquam opportunitatem datam plurimam, animalia harum classium observandi et comparandi, negligebam. Inprimis autem id semper agebam, ut charactères in systematibus exhibitos, et specierum et generum, cum natura compararem, et omnia, quae ad melius cognoscenda illa animantia ducerent, diligenter annotarem. In elaboranda Terminologia systematica animalium et vegetabilium, anno 1798 edita, explicationes terminorum plurimae, quorum haud pauci a

me fuerant additi, e naturae ipsius contemplatione hauseram. Mox praelectiones de Zoologia praeparanti illud incumbebat, ut systema animalium examinarem, quo magis, quantum quidem liceret, secundum proprias observationes elaboratum studiosis illud traducerem. Et proximis quidem hisce annis elapsis examen et descriptio Mammalium et Avium Brasiliensium Musei Hoffmannseggiani per sat longum temporis spatium me occuparunt; quia occasione saepissime animadvertebam, tum divisiones systematicas hic illic non sufficere, tum notas characteristicas ab auctoribus ad distinguenda genera et species usurpatas haud raro mancas aut vacillantes imo erroneas esse et naturae ipsi pugnantes. Descriptiones porro plerasque animalium exoticorum, Daubentonianis, Pallasianis paucisque aliis exceptis, imperfectas deprehendebam, quippe quae partium externarum ad studium zoologicum maxime pertinentium qualitates delibarent tantum, minime vero ita exhauirient, ut animalis descriptio ab omni parte absoluta esset, et ad cognoscendum illud et distinguendum sufficeret. Tum cum anni nuper elapsi aestate librum de Mamma-

lium et Avium distributione secundum orbis partes facta conscriberem, hujus operis consilium postulabat, ut non solum notas illorum animalium species cunctas undequaque colligerem, sed eas omnes ad genera apta revocarem, genera ipsa penitus examinarem, affinia quaeque consociarem et in familias et ordines naturales digererem; quoniam hoc tantum modo conspectus distributionis animalium geographicae vere utilis et naturae consentaneus parandus videretur. Hoc itaque consilio omnibus, quae divisionem systematicam animaliumque characteres spectant, ex auctorum scriptis congestis cumque propriis observationibus collatis, sistema prodiit, quod in hoc libello propono, probe quidem gnarus, quantum adhuc distet illud a systemate, quali opus est nobis, qualeque ipse fortasse olim elaborare conabor, quando uberior animalium copia examini meo subjecta, ususque librorum rariorum hucusque negatus, concessus mihi fuerit. Museum autem nostrum zoologicum, tam felicibus auspiciis inchoatum, praecipuam observationum materiem oblaturum mihi esse, confido.

Interim quae ad edendum hoc speci-

men me impulere, haec fere sunt: primum spes, quam amici alebant, si plures ex observationibus meis ipsaque dispositio ex parte saltem, naturae scrutatoribus se commen-daverint, fore ut periti monitis me et consilio juvent; necessitas porro, quae jubebat indicare, quod potissimum systema in ordinandis Musei nostri zoologici Mammalibus et Avibus secutus sim, cum in systematibus ad hunc diem publicatis, aut multa desint, aut minus apte omnia cohaerere videantur: utilitas item, quam liber brevi edendus de zoologia et ornithologia geographica, ex hoc prodromo capturus est; usus denique, quem novi iisque numerosi termini in ipsa applicatione promittunt.

Observatio animalium et diligens partium eorum secundum ipsarum structuram et figu-ram et mutuam rationem consideratio, cre-ber dein usus animalia describendi, illorum notas systematicas inveniendi et comparandi, multos terminos novos suggessere, quos cum usitatis conjunctos et in capita digestos, in terminologia, singulis classibus praemissa, zoologis trado. Conceptos autem esse illos cogente tantum necessitate et ad ipsius na-

turae observationem, non duce vana speculandi cupidine, ille statim agnoscet, qui naturam ipsam contemplare, propriisque nec suo quisque systemate captis oculis eam examinare suetus est. Etenim a veritate me aberrare haud puto contendentem, descriptio-nes leves atque imperfectas, et characteres mancos minimeque sufficientes inde praeci-pue natos esse, quod termini deessent, qui-bus notae eaeque gravissimae saepe, imo quae solae revera rem quamque signarent, breviter exprimerentur. Eadem nimis angu-sta terminologia impedimento erat, quo mi-nus ornithologicum sistema a Linnaei inde temporibus fines suos nimium artos multum proferret, licet innumera specierum a pristi-nis valde discrepantium copia illis haud com-mode contineri posset. Enimvero cognitio rerum levis et in superficie sola haerens, il-lisque notis, quas sistema poscit, contenta, diutius nobis non sufficit, qui penitus eas cognoscere quaerimus, quales natura for-mavit; ipsumque illud specierum agmen nu-per tam egregie auctum notas plures ad dis-tinguendum postulat, quam olim, ubi parvo numero paucorum verborum penus sufficie-